INDICAÇÃO Nº 01222/2009
Solicita que a Administração interceda junto à empresa Telefônica visando à  informações sobre alarmes contra furto de cabos telefônicos, nas Estradas do Carmo, Caetê, Aguassaí, Taipas de Pedra e Lagoa.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando que a Administração interceda junto à empresa Telefônica visando à  informações sobre alarmes contra furto de cabos telefônicos, nas Estradas do Carmo, Caetê, Aguassaí, Taipas de Pedra e Lagoa.
JUSTIFICATIVA:

Os moradores ficam incomunicáveis devido a estes furtos, o que causa inúmeros transtornos às populações locais.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 05 de junho de 2009.
RAFAEL MARREIRO DE GODOY
Vereador

PROTOCOLO Nº 02977/2009-451